Министерство образования и науки Республика Дагестан
МКОУ « Каракюринская СОШ им. Г.М.Махмудова» МО «Докузпаринский район»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТ АН

Индекс 368752, ул. М.Велиева 14 а, эл.п. karakyure.school@mail.ru. Тел . 89640113354

ПРИКАЗ № 32 -ОД от. 20.11.2021 г

«О назначении ответственных

мероприятий по реализации

учащимися на 2021-2022 уч.год»

за организацию и

выполнения норм

осуществление

ВФСК «ГТО»

В целях реализации постановления Правительства Р Д от 4 июля 20018 г. № 92 « О

внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) в Республике Дагестан и на основании Приказа Министерства

образования и науки Р Д № 09-01-649/21 от 15 ноября 2021 r. « О реализации

мероприятий ВФСК «Готов к обороне и труду», а также в целях организации

целенаправленной подготовки обучающихся к тестированию по видам испытаний

комплекса ГТО, осуществления мероприятий по реализации выполнения норм ВФСК
«ГТО» учащимися и персоналом на 2021-2022 учебный год, формирования у граждан

осознанных потребностей в систематических занятиях физической культуры и спортом,

самосовершенствовании, ведении здорового образа жизни ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за организацию осуществления мероприятий по реализации
выполнения норм ВФСК «ГТО» учащимися и персоналом на 2021-2022 учебный год

учителя физической культуры Эмирчубанова Джанибека Хелибековича.

2. Эмирчубанову Д.Х оформить стенд « Готов к труду и обороне» в здании школы.

3. Утвердить положение о ВФСК «Готов к труду и обороне».
4. Разработать и утвердить план мероприятий по ВФСК «Готов к труду и обороне» на

2021-2022 уч.г.
по УВР

Гаджибеков Э.А